Quin ima in ea sententia se esse profitentur, si eadem sibi argumenta Poeta summus proposuisset, neque aptius, neque splendidius tractaturum fuisse, ideoque Metamorphoseos libris Poemata a te conscripta esse anteferenda ob concinnam rerum utilissimarum explanationem, quae non modo delectant, ac percellunt animos; sed Deum optimum maximum in Sanctis suis mirabilem ostendunt Catholicae Religionis veritatem, et praestantiam magis confirmant, sacrosanctam Christianorum Poesim illustrant. Utinam in omnium adolescentium manibus haec tua Poemata versarentur! Interim de hoc egregio opere tibi gratulor, mihi que gaudeo. Vale. Idibus Octobris 1819.

De vita, et miraculis S. Benedicti
Poema
Ex libro secundo Dialogi Beati Gregorii desumptum

Caput I

De Capisterii fracti reparatione

- Nomine non solum, sed raro munere caeli,
Et meritis vitae Benedictus claret in aevum.
Aetatis iam primo flore senile gerebat
Cor laeta gravitate sua, morumque nitore,
5 Mundi divitias, et blandimenta perosus.
Cum puer esset adhuc, vidisti Nurtia felix,
Illum magnanimo sensim contendere nisu,
Quo virtutis amor, quo Gratia diva trahebant.
Hinc Romae studiis intenta mente vacavit
10 At non pauca videns in iis fomenta malorum,
Abjectis studiis, rebusque domoque paterna,
Uni Caelicolum Regi servire peroptans,
Quaesivit vacuum sancte victurus eremum.
Nutrix, quae puro complectebatur amore
15 Angelicum iuvenem, constanter sola secuta est:
Cumque locum quendam petiisset, quem Effide^a dicunt,
Mutuum ibi accipiens Nutrix fidissima cribrum
Sive Capisterium, quo posset sedula granum
Expurgare domi, hoc mensam super inde reliquit.
20 Accidit ut fractum bifidumque invenerit illud,
Unde queri, et longas in fletum ducere voces
Coepit maesta. Puer flentem Benedictus amatam
Nutricem ut vidit, casum miseratus acerbum
Ipse Capisterii partes accepit utrasque,
25 Admovitque simul; Superos dein corde precatus,
Vas adeo sanum invenit, mirabile dictum!
Ut neque fracturae cerni vestigia possent;
Quae res insolitum excivit vulgata stuporem.
Inde Capisterium sacrati in limine Templi
30 Suspensum fuit, ut tardi spectare nepotes
Possent, quae teneris perfectio crevit ab annis,
Et quae caelestis Benedicto Gratia fulsit;
At mala plus Mundi, quam laudes ferre paratus
Nutricem occulte fugiens Benedictus adivit
35 Secessum abstrusum rigido sub monte cavatum
Qui modo Sublaqueum nostro distinguitur aevo^b
Quod vis magna lacu nitidarum manat aquarum,
Et rapido lapsu subjectum excurrit in amnem.
Monachus hunc vidit Romanus nomine euntem,
40 Quoque teneret iter, petiit studiosus ab ipso.
Ut desiderium Benedicti novit, opertum
Consilium retinens, vero auxiliatus amore est,